

Handläggare
Connie Stålhäll Wallin
Telefon: 08-50803375

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Anmälan av delrapport från Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga delrapporten till handlingarna

Per Kjellander
Stadsdelsdirektör

Connie Stålhäll Wallin
Avdelningschef

Sammanfattning

Förskolan – En god investering i jämlika livsvillkor besvarar frågeställningen hur staden kan skapa ett jämnare deltagande i förskolan över staden och stärka förskolans roll i att skapa goda uppväxtvillkor för barn. I rapporten konstateras att deltagandet i förskolan är mest gynnsamt för barn från socioekonomiskt svaga förhållanden och kan vara betydelsefullt för barns utveckling och lärande långt senare i livet.

För att skapa goda lärande- och utvecklingsmöjligheter framhåller forskningen förskolepersonalens kompetensnivå. Flera andra faktorer är också viktiga för att skapa en verksamhet av god kvalitet. Forskning lyfter vidare fram att de strukturella förutsättningarna behöver vara olika för att åstadkomma en likvärdig förskola. Generellt sett behöver andelen förskollärare vara större, barngrupperna vara mindre och personaltätheten högre i socioekonomiskt svaga områden.

Rapportens rekommendationer är att öka deltagandet i förskolan bland barn från resurssvaga förhållanden, stärka likvärdigheten genom att höja den pedagogiska kvaliteten, utveckla förutsättningarna för att ge alla barn det stöd de behöver samt att främja socialt blandade förskolor.

Bakgrund

Stockholms stads budget för 2015 slår fast att utvecklingen mot ett mer delat Stockholm ska vändas. Att Stockholm ska vara en sammanhållen stad utgör ett av fyra inriktningsmål fram till 2018. Kommunfullmäktige i Stockholms stad beslutade inför 2015 att tillsätta en kommission som ett led i att förverkliga denna ambition. Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm har fram till och med 2017 uppdraget att analysera skillnader i livsvillkor och föreslå åtgärder för hur Stockholms stad kan minska dessa skillnader och främja en socialt hållbar utveckling i staden.

Ärendet

Rapporten anmäls till stadsdelsnämnden.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen delar rapportens synpunkter

Bilagor

1. Delrapport från Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm, Förskolan – En god investering i jämlika livsvillkor